
Abstrakt (česky) 

 

Diplomová práce pojednává o vládě zatím poslední vojenské diktatury v Argentině v letech 

1976-1983. V prvních kapitolách vymezuje základní pojmy, které jsou důležité pro správné 

interpretování celé práce a dále předkládá stručný přehled politického dění a situace v zemi ve 

20. století, které předcházely poslednímu vojenskému puči. Hlavní část diplomové práce 

přináší charakteristiku období od roku 1976-1983, tedy nástup, působení a pád vojenské 

diktatury s reflexí vývoje vztahů USA a Argentiny v tomto časovém rozmezí. Přináší také 

pohled na Válku o Falklandy, která v Argentině uspíšila přechod od diktátorského režimu 

k demokracii. Práce rovněž zahrnuje pohled do současnosti v kontextu dopadu sedmileté 

vlády vojenské junty na argentinskou společnost a také otázku budoucnosti ostrovů, 

v souvislosti s trvajícím nárokem Argentiny na uznání suverenity nad ostrovy. 

 


